



СОГЛАСОВАНО:

ИП Бочкова О.В.
"18" августа 2023 года

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

Смета, версия 2023.2

Ограждение кладбища
(наименование стройки)

Новосибирская область, Венгеровский район, с. Туруновка (территория кладбища)
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ методом _____
Основа _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	в том числе:	
	строительных работ	монтажных работ
	364,25	(11,2) тыс.руб.
	356,59	(10,94) тыс.руб.
	0,00	(0) тыс.руб.
	0,00	(0) тыс.руб.
	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	132,10	(3,99) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		719,80 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		37,66 чел.час.
Расчетный размеритель конструктивного решения		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	на единицу	коэффициенты	на единицу	коэффициенты	на единицу	коэффициенты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1. Устройство ограждения													
1	ФЕР88-26-2	Разборка деревянных заборов: штакетных Объем=(295*1,3) / 100 1 ОТ	100 м2	3,835	1	3,835							
H	999-9900	Строительный мусор	м	0,47	0	0	235,95			904,87	33,13		29 978,00
		ЗТ	чел.-ч	53,36			204,6356						
		Итого по расценке					235,95			904,87			29 978,00
		ФОТ								904,87			29 978,00
	МДС81-33.2004 Прил.5 п.18	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	104		104				941,06			31 177,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.2	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	60		60				542,92			17 987,00
		Всего по позиции								2 388,85			79 142,00
2	ФЕР07-01-054-12	Устройство металлических заборов с установкой столбов Объем=295 / 100 МАТ=0 к расх. 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М	100 м	2,95	1	2,95							
H	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелые	м3	1,36	0	0	916,99	0,5		1 205,06	33,13		39 924,00
H	05.1.07.27	Столбы бетонные	шт	33,3	0	0	2 812,04	0,5		0,00	11,81		
							320,07	0,5		0,00	33,13		
							194,75	0		0,00	8,03		
H	06.1.06.03	Панели металлические сетчатые	м2	189	0	0							
		ЗТ	чел.-ч	149	0,5	219,775							
		ЗТМ	чел.-ч	23,81	0,5	35,11975							
		Итого по расценке					934,45			1 205,06			39 924,00
		ФОТ								1 205,06			39 924,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.7.1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	%	130	0,9	117				1 409,92			46 711,00
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.7.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	%	85	0,85	72,25				870,66			28 845,00
		Всего по позиции								3 485,64			115 480,00
3	ФЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: Объем=2 / 100	100 шт	0,02	1	0,02							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		МАТ=0 к расх.									
	1 ОТ						17 372,80		347,46	33,13	11 511,00
	2 ЭМ						13 226,59		264,53	11,81	3 124,00
	3 в т.ч. ОТм						1 561,67		31,23	33,13	1 035,00
	4 М						1 929,26	0	0,00	8,03	
	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжёлого бетона		м3	29,1	0	0					
	07.2.07.11 Стойки металлические опорные		шт	200	0	0					
	08.1.06.04 Полотна ворот		шт	200	0	0					
	3Т		чел.-ч	1780		35,6					
	3Тм		чел.-ч	117,88		2,3576					
	Итого по расценке						32 528,65		611,99		14 635,00
	ФОТ								378,69		12 546,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.7.1 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве		%	130	0,9	117			443,07		14 678,00
	Письмо №АП-5536/06 от СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве		%	85	0,85	72,25			273,60		9 064,00
	18.11.04 Прил.1 п.7.1 промышленном строительстве										
	Всего по позиции								1 328,66		36 378,00
4	ФЕР07-01-055-08	Устройство калиток: с установкой столбов	100 шт	0,01	1	0,01					
	Объем=1 / 100										
	МАТ=0 к расх.										
	1 ОТ						7 767,20		77,87	33,13	2 560,00
	2 ЭМ						301,02		3,01	11,81	36,00
	3 в т.ч. ОТм						35,03		0,35	33,13	12,00
	4 М						260,28	0	0,00	8,03	
	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжёлого бетона		м3	5	0	0					
	07.2.07.11 Стойки металлические опорные		шт	100	0	0					
	08.1.06.05 Полотна калиток		шт	100	0	0					
	ОТ		чел.-ч	765		7,85					
	3Тм		чел.-ч	5,02		0,0302					
	Итого по расценке						8 348,50		80,88		2 616,00
	ФОТ								78,22		2 592,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.7.1 НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве		%	130	0,9	117			91,52		3 033,00
	Письмо №АП-5536/06 от СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве		%	85	0,85	72,25			56,51		1 873,00
	18.11.04 Прил.1 п.7.1 промышленном строительстве										
	Всего по позиции								228,91		7 522,00
5	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей:	100 м2	3,9	1	3,9					
	Объем=390 / 100										
	МАТ=0 к расх.										
	1 ОТ						372,36		1 452,20	33,13	48 111,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										
	3 в т.ч. ОТм						2,28		0,00	11,81	
	4 М						0,49		0,00	33,13	
Н	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к применению		т	0,0246	0	0	88,57	0	0,00	8,03	
	ЗТ		чел.-ч	84,6		251,94					
	ЗТм		чел.-ч	0,04		0,156					
	Итого по расценке						372,91		1 452,20		48 111,00
	ФОТ								1 452,20		48 111,00
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.15 НР Отделочные работы		%	105	0,9	94,5			1 372,33		45 465,00
	Письмо №АП-5536/06 от СП Отделочные работы		%	55	0,95	46,75			678,90		22 492,00
	18.11.04 Прил.1 п.15								3 503,43		116 068,00
	Всего по позиции										

Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									4 255,00		135 264,00
в том числе:											
Оплата труда рабочих									3 987,46		132 104,00
Эксплуатация машин									267,54		3 160,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									31,58		1 047,00
Строительные работы									10 935,49		356 590,00
в том числе:											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									31,58		1 047,00
накладные расходы									4 257,90		141 065,00
сметная прибыль									2 422,59		80 261,00
Итого ФОТ (справочно)									4 019,04		133 151,00
Итого накладные расходы (справочно)									4 257,90		141 065,00
Итого сметная прибыль (справочно)									2 422,59		80 261,00
НДС БЦ: (0+(267,54-31,58)+4257,90,1712+2422,59*0,15)*0,2 ПЦ: (0+(3160-1047)+141065*0,1712+80261*0,15)*0,2									265,66		7 660,50
ВСЕГО по смете									11 201,15		364 250,50

Составил:

Л.Л. Бабичева *З.К.*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]